

Verschillenoverzicht Reaal Schadeverzekeringen Inventaris & Goederen - NN Inventaris & Goederen (ZP en ZM)

Het onderstaande verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen producten van Reaal Schadeverzekeringen en het Zekerheidspakket en/of Zekerheid op Maat van Nationale-Nederlanden. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vindt u in de polisvoorwaarden.

Reaal voorwaarden-zakelijke-inventaris--en-goederenverzekering (0,8 mb)

Polisvoorwaarden Inventaris-Goederenverzekering - Dekking Inventaris INV100.0718 (3022-40.1807) (1,1 mb)

De polisvoorwaarden blijven leidend. U kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Onderwerp	Toelichting	Art. Reaal Nr. Schadeverzekeringen	Art. Reaal Inventaris en goederenverzekering Nr.	NN ZP	Art Nr NN ZM	NN ZM
Dekking						
Aardverschuiving		2.3.2 Gedekt	2.25 Gedekt	Uitgesloten	3.7	Uitgesloten
Meteorieten		2.3.11 Gedekt	2.23 Gedekt	Niet gedekt	-	Niet gedekt
Koel of vriesinstallaties		2.3.21 Tot €2.500,- tenzij aparte dekking voor gesloten dan tot max €22.500,-	2.27 Standaard meeverzekerd tot € 2.500. uitbreiding is mee te verzekeren	Tot maximaal de verzekerde som	1.3.26	Tot maximaal de verzekerde som
Gehuurd gebouw	Kosten die nodig zijn voor opsporing en herstel van een defect aan waterleiding-, verwarmingsinstallaties etc.	2.3.24 Gedekt tot verzekerde som	2.13 Gedekt mits nergens anders verzekerd	Tot maximaal €5.000,- per gebeurtenis	1.5.11	Tot maximaal €5.000,- per gebeurtenis
Afgevallen of uitgestroomde lading	Schade die (na een aanrijding of aanvaring) is veroorzaakt doordat er lading van een voer- of vaartuig is afgevallen of daaruit is gestroomd	2.3.15 Is een WAM dekking, als het voertuig het pand raakt dan is dat wel verzekerd.	2.20 Is een WAM dekking, als het voertuig het pand raakt dan is dat wel verzekerd.	Gedekt	1.3.19	Gedekt
Elektriciteit	Schade die is veroorzaakt in de levering hiervan	2.3.21 Koelschade is tot €2500,- verzekerd na een stroomstoring, dit is op te hogen. Bij bedrijfsschade is er een uitgebreidere dekking	2.27 Koelschade is tot €2500,- verzekerd na een stroomstoring, dit is op te hogen. Bij bedrijfsschade is er een uitgebreidere dekking	Gedekt (als storing langer dan 6 uur achter elkaar duurt)	1.3.25	Gedekt (als storing langer dan 6 uur achter elkaar duurt)
Welke plaatsen geldt de dekking?						
Schade aan bezittingen buiten bedrijfsterrein		2.4.2 Inventaris moet in Europa zijn. Maximaal €125.000,- per locatie	3.3 Inventaris moet in Europa zijn. Maximaal €125.000,- per locatie	Inventaris moet in Nederland zijn. Tot maximaal de verzekerde som	1.4.3	Inventaris moet in Nederland zijn. Tot maximaal de verzekerde som
Schade tijdens transport		2.4.2 Transport of vervoer niet gedekt	3.3 Transport of vervoer niet gedekt	Gedekt voor een paar oorzaken tijdens vervoer van of naar een herstel- of bewaarplaats tijdens een verhuizing in NL	1.4.4	Gedekt voor een aantal oorzaken tijdens vervoer van of naar een herstel- of bewaarplaats tijdens een verhuizing in NL
Aanvullende dekkingen						

Schade aan markiezen, vitrines, parkeerinstallaties e.d.	Schade aan bezittingen buiten het gebouw	2.4.3.	Maximaal € 5.000,- per gebeurtenis per soort bezitting.	3.1	Maximaal € 5.000,- per gebeurtenis per soort bezitting.	Geen maximum	Begrippenlijst 'Inventaris'	Geen maximum
Lichtreclame		2.4.6	Gedekt voor alle plotselinge onvoorziene gebeurtenissen. Tot € 5.000,-, meer is apart mee te verzekeren	4.12	Gedekt voor alle plotselinge onvoorziene gebeurtenissen. Tot € 5.000,-, meer is apart mee te verzekeren	Behoort tot verzekerde som excl. storm, neerslag, hevige lokale regenval, diefstal, vandalisme en omgevallen bomen	1.4.2	Behoort tot verzekerde som excl. storm, neerslag, hevige lokale regenval, diefstal, vandalisme en omgevallen bomen
Geld		2.4.4	Gedekt tot € 2.500,- per gebeurtenis	4.10	Gedekt tot € 2.500,- per gebeurtenis	Gedekt tot € 1.000,- per gebeurtenis	1.5.6	Gedekt tot € 1.000,- per gebeurtenis
Huurdersbelang	Bij huurder van het gebouw	2.4.5	Gedekt tot € 10.000,-, meer is apart mee te verzekeren	4.11	Gedekt tot € 10.000,-, meer is apart mee te verzekeren	Gedekt per € 5.000,- per gebeurtenis	1.5.11	Gedekt tot € 5.000,- per gebeurtenis
Tuinaanleg en beplanting	Bij huurder van het gebouw	2.4.7	Gedekt tot € 15.000,- bij brand, brandblussing en ontploffing	4.8	Gedekt tot € 15.000,- bij brand, brandblussing en ontploffing	Gedekt tot maximaal de verzekerde som bij brand, brandblussing en ontploffing	1.5.5	Gedekt tot maximaal de verzekerde som bij brand, brandblussing en ontploffing
Dekking boven verzekerde som								
Opruimingskosten		2.6.3	Tot maximaal 20% van de verzekerde som	4.4	Tot maximaal 20% van de verzekerde som	Tot maximaal de verzekerde som	1.5.4	Tot maximaal de verzekerde som
Gehuurd gebouw		2.6.3	Tot maximaal de verzekerde som, alleen na braak	n.v.t.	Niet verzekerd	Gedekt tot € 5.000,- per gebeurtenis	1.5.11	Gedekt tot € 5.000,- per gebeurtenis
Schade aan programmatuur		n.v.t.	Niet verzekerd tenzij op de polis aangetekend	n.v.t.	Niet verzekerd tenzij op de polis aangetekend	Per gebeurtenis tot maximaal €2.000,-	1.5.8	Per gebeurtenis tot maximaal €2.000,-
Inventaris van anderen		3.2.4	Als er nog verzekerd bedrag over is na betaling van eigen schade aan eigen inventaris	6.2	Als de eigenaar zelf niet of niet voldoende is verzekerd	Gedekt per € 5.000,- per gebeurtenis	1.5.10	Gedekt per € 5.000,- per gebeurtenis
Uitsluitingen								
Slecht onderhoud		2.5.9	Uitgesloten	5.6	Uitgesloten	Uitgesloten bij dekking neerslag	1.3.7	Uitgesloten bij dekking neerslag
Schade door schimmels en zwammen		2.5.9	Niet verzekerd	2.11	Niet verzekerd	Uitgesloten	3.6	Uitgesloten
Overig								
Blusmiddelen		1.4.1	Standaard in voorwaarden	n.v.t.	Varieert per beroep of het in voorwaarden verweven zit of niet	n.v.t.	2 soorten clauses, per beroep wordt gekeken of en welke toegevoegd moet worden	
Inbraakpreventie		1.4.2	Standaard in voorwaarden	n.v.t.	Varieert per beroep of het in voorwaarden verweven zit of niet	n.v.t.	Clausule bij NN	
DEKKING GLAS								
Schade aan aangebrachte versieringen		2	Niet gedekt/apart mee te verzekeren	4.9	Niet gedekt/apart mee te verzekeren	Gedekt	2.2.2	Gedekt

Schade aan glas in windschermen, balkon- en terreinafscheidingen	2	Niet gedekt/apart mee te verzekeren	4.9	Niet gedekt/apart mee te verzekeren	Gedekt	2.2.2	Gedekt
--	---	-------------------------------------	-----	-------------------------------------	--------	-------	--------

**Dekking boven
verzekerde som**

Bereidingskosten	2.6.3	Tot max het verzekerde bedrag	4.1	Tot max het verzekerde bedrag	Tot maximaal de verzekerde som van inventaris	2.4.2	Tot maximaal de verzekerde som van inventaris
Opruimingskosten	2.6.3	Tot max 20% van het verzekerde bedrag	4.4	Tot max 20% van het verzekerde bedrag	Tot maximaal de verzekerde som van inventaris	2.4.4	Tot maximaal de verzekerde som van inventaris